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Lund är en fantastisk kommun på många sätt och vis. Men 
vi kan bli bättre. Vi kan mer. Miljöpartiets Lund är en grön 
och medmänsklig kommun att leva, arbeta, studera och 
trivas i. Vårt samhälle står inför stora omställningar. Ju 
längre vi väntar med att ställa om, desto svårare blir det. 
Därför måste klimatomställningen ske här och nu.

Klimatförändringar, sociala orättvisor och resursslöseri 
kan inte lösas av andra, någon annanstans, de måste lösas 
av oss här och nu. De är akuta för naturen, djuren och hela 
mänsklighetens överlevnad. Miljöpartiets tre solidariteter 
sammanfattar vår gränslösa gröna politik och de har aldrig 
varit så viktiga som idag:

 B solidaritet med djur, natur och det ekologiska systemet

 B solidaritet med kommande generationer

 B solidaritet med världens alla människor

Vi vill vara en röst för de som inte kan göra sina röster 
hörda. Det politiska ansvaret måste inkludera såväl 
människors direkta välbefinnande som hela det ekologiska 
systemet, både nu och i framtiden. Vårt direkta ansvar 
omfattar Sverige men i en globaliserad värld måste vi också 
arbeta aktivt för världens alla invånares rättigheter och 
behov.

Lund ska vara klimatneutralt senast 2030. Lund har 
goda förutsättningar att möta framtidens utmaningar. 
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Miljöpartiets vision är ett Lund där det är självklart 
att välja en hållbar livsstil, där barn kan förverkliga 
sina drömmar och äldre lever tryggt. En kommun där 
människor är prioriterade framför bilar, där vi bygger ut 
kollektivtrafik, gång- och cykelvägar, inte fler motorvägsfiler 
och infartsvägar. Ett Lund där vi investerar i hållbara 
energikällor och serverar ekologisk mat på skolor och 
äldreboenden. En kommun där vi förtätar istället för att 
bygga på världens bästa åkermark.



Klimat och transporter
 B Utbyggd spårväg. Sedan december 2020 rullar 

spårvagnstrafiken i Lund. Miljöpartiet vill börja planera 
för fler etapper. Spårbunden trafik kan förflytta många 
människor snabbt och smidigt på ett klimatsmart sätt. 
Lunds kommun ska planera för och bygga attraktiva 
bussgator som senare kan omvandlas till spårväg om 
resenärerna blir tillräckligt många.

 B Bilfri stadskärna. Vår vision är en levande stad som ger 
plats åt grönska, handel, uteserveringar och lekande 
barn. Därför vill vi att Lunds stadskärna ska bli bilfri.

 B Prioritera cyklister. Cykelvägnätet i Lund måste 
uppgraderas ordentligt. Nya cykelbanor ska anläggas 
för att ge hela Lunds kommun ett sammanhängande 
cykelvägnät. Vi vill bygga en snabbcykelväg mellan Lund 
och Malmö. Vi vill också införa cykelgator, där cykeln har 
prioritet framför motorfordon.

 B Säkert att gå och cykla. Cykelbanor måste breddas 
och utformas för att skapa en säker och trygg färdväg 
för alla typer av cyklar. Fotgängare ska gå på trottoarer 
och särskilda gångbanor – cyklister ska färdas på 
cykelbanor. Ökad trafiksäkerhet för fotgängare och 
cyklister kräver också att gång- och cykelbanor 
prioriteras vid snöröjning.

 B Lagra koldioxid. Kraftfulla åtgärder för att fasa ut 
förbränning av fossila bränslen måste kombineras med 
åtgärder för att öka upptaget av kol. De stora potentiella 
kolsänkorna i kommunen är jordbruk och skogsbruk. 
Arbetet med biokol behöver intensifieras eftersom biokol 



kan absorbera väsentliga mängder koldioxid. Vi vill 
att Kraftringen och Sysav investerar i avskiljning och 
lagring av koldioxid.

 B Stoppa fossila investeringar. Biltrafiken måste 
minska. Om vi ska nå klimatmålen måste vi investera 
i klimatsmarta lösningar och sluta investera i sådant 
som gör det svårare att nå klimatmålen. Därför vill vi att 
Lunds kommun helt ska sluta investera i nya bilvägar 
och trafikplatser. Vi vill se att Lunds kommun erbjuder 
sina anställda en pendlarförmån enligt Skånetrafikens 
koncept som uppmuntrar till resor med kollektivtrafik.

 B Grön energi. Kraftfulla åtgärder behövs för att nå målet 
om 100% förnybar energi. Därför vill vi att kommunen 
ska sätta upp solceller på alla lämpliga kommunala 
fastigheter. Befintliga fastigheter i Lunds kommunala 
bolag och förvaltningar bör inventeras för att hitta 
platser och möjligheter till solceller, batterilager och så 
kallad gemensam el.

 B Enkelt att ladda och tanka hållbart. Vi vill ha fler 
laddstolpar för elbilar och tankställen för biogas i 
kommunen. Bland annat vill vi ge Kraftringen i uppdrag 
att bidra till att tillgodose efterfrågan på detta.



Natur och hållbar 
samhällsplanering

 B Fler naturreservat. Miljöpartiet vill inrätta fler 
kommunala naturreservat och upprusta och 
tillgängliggöra befintliga naturområden. Vi vill till 
exempel att Rögleskogen ska bli ett nytt kommunalt 
naturreservat och en del av Skrylleområdet samt att 
biosfärområdet Vombsjösänkan ska skyddas.

 B Stopp för byggande på åkermark. Matförsörjningen 
hotas på allt fler ställen i världen av klimatförändringar. 
Det är därför viktigt att värna jordbruksmarken i 
kommunen och öka vår självförsörjning. Vi verkar 
för en nollvision för byggande på jordbruksmark. 
Bostadsbehovet i Lund stad ska tillgodoses främst 
genom förtätning, exempelvis på överdimensionerade 
parkeringsplatser.

 B Bygg fler bostäder. Det är inte rimligt att behöva vänta 
fem till sex år på en hyresrätt. Lunds kommun lider av 
stor bostadsbrist. För att minska bostadsbristen är 
det viktigt att det byggs många bostäder, inte minst 
hyresrätter och studentlägenheter. Vi vill höja målet från 
800 till 1200 nya bostäder per år. Vi vill samtidigt ställa 
krav på den arkitektoniska kvaliteten både vad gäller 
husens utformning och placering.

 B Mer grönska i staden. Miljöpartiet vill att Lund ska 
vara en grön stad med stor biologisk mångfald och 
med gröna ytor som kan hantera både skyfall och 
värmeböljor. Därför vill vi bevara grönområden, se 



mer stadsodling, omvandla klippta gräsmattor till 
stadsängar och plantera fler träd i staden. Vi vill också 
ha fler nya områden för odlingslotter.

 B Klimatsmart byggande. Byggande står för stora 
klimatutsläpp. Miljöpartiet vill bygga mer klimatsmart, 
bland annat genom återbruk och klimatsmarta material. 
Vi vill bygga mer i trä. För att nå målet om halverade 
klimatutsläpp 2025 för kommunens byggprojekt vill vi 
att Lunds kommun tar fram en kraftfull handlingsplan.



Skola och utbildning
 B Fler lärare i skolan. Många barn i Lunds skolor går i allt 

för stora klasser/barngrupper efter de senaste årens 
nedskärningar. Med fler lärare blir grupperna mindre och 
barnen får mer tid och uppmärksamhet. Det är viktigt för 
att alla barn i tid ska få det stöd de behöver.

 B En närvarande elevhälsa. Elevhälsan spelar en viktig 
roll för att stötta eleverna i både deras mående och 
lärande. Vi vill därför införa ett maxtak för antal elever 
per kurator och skolpsykolog så att de är tillgängliga när 
eleverna behöver det och att de kan arbeta förebyggande 
ute i klassrummen.

 B Giftfri skola och gröna skolgårdar. De miljöer 
som skolbarnen tillbringar sina dagar i ska vara 
stimulerande och fria från skadliga gifter och 
kemikalier. Vi vill främja grönska och möjligheterna för 
barn att leka och lära utomhus.

 B Att läsa är att att lära. Läsförmågan är central för att 
hänga med i annan 
undervisning och 
öppnar dörrar till 
nya världar. Vi vill 
stimulera lusten att 
läsa redan i förskolan 
och säkerställa 
tillgången till 
skolbibliotek med 
utbildad personal.



Socialt stöd, vård och 
omsorg

 B Satsa på äldreomsorgen. Miljöpartiet vill åtgärda 
de brister i äldreomsorgen som pandemin blottat. Vi 
satsar på fler anställda, bättre arbetsmiljö och att 
sätta de äldres välmående i centrum. För att hantera 
riskerna med varma somrar vill vi säkerställa boendenas 
inomhusklimat. Det kan exempelvis ske genom att 
man installerar komfortkyla, planterar skuggande träd, 
bygger verandatak och sätter upp fönsterluckor.

 B Våldsutsatta ska kunna flytta. För att de som utsatts 
för våld i nära relationer snabbt ska kunna bygga upp 
sin trygghet vill Miljöpartiet ge våldsutsatta förtur till 
bostäder.

 B Nollvision för hemlöshet. Kommunen behöver se till att 
alla har tak över huvudet. Vi vill att 10 % av bostäderna 
vid nybyggnation ska upplåtas till kommunen för den 
sociala bostadspolitiken. Vi vill att fler lägenheter 
avsätts till Bostad Först så att de med särskilda behov 
ska kunna få ett eget hem.

 B Stärk LSS. Alla som har rätt till stöd ska få det utifrån 
sina individuella behov. Vi vill se fler anställda, mer 
kompetensutveckling för personalen och större fokus på 
förebyggande arbete.





Kultur och fritid
 B Meningsfull fritid. Alla barn och unga har rätt till en 

meningsfull fritid. Vi vill öppna fler mötesplatser i hela 
kommunen. Vi vill också testa en så kallad “meröppen” 
fritidsverksamhet, så att ungdomar har tillgång till 
mötesplatserna även efter att personalen gått hem.

 B Öppen kulturskoleverksamhet. Vi vill att Kulturskolan 
blir tillgänglig för fler. Därför vill vi satsa på öppen 
kulturskoleverksamhet, det vill säga att Kulturskolan 
erbjuder verksamhet till barn som inte är inskrivna i den 
ordinarie undervisningen, exempelvis på kommunens 
mötesplatser.

 B Idrott för alla. Miljöpartiet vill stimulera fysisk 
aktivitet för alla, unga såväl som äldre. När det gäller 
föreningsverksamhet bland unga vuxna vill vi att 
åldersgränsen för föreningsstöd höjs till 25 år. Vi 
anser att det är en självklarhet att personer med 
funktionsvariationer får samma tillgång till idrott, fysisk 
aktivitet och naturupplevelser som andra. Vi vill främja 
jämställd idrott genom att införa ett särskilt bidrag som 
kan sökas av föreningar som gör insatser för att behålla 
tjejer som medlemmar.

 B Nej till konstgräs. De granulat som används som 
fyllnadsmaterial på konstgräsplaner är ett stort 
miljöproblem. Miljöpartiet menar därför att kommunen 
inte ska anlägga fler konstgräsplaner. Istället vill vi 
ställa om till hållbara alternativ, exempelvis gräsplaner 
stabiliserade med biokol.





Lika rätt, demokrati och 
jämställdhet

 B Bättre arbets- och lönevillkor. Löneskillnaderna mellan 
kvinnor och män är fortfarande stora. Miljöpartiet vill 
höja statusen för kvinnodominerade yrken genom bättre 
arbetsvillkor och högre löner.

 B Alla beslut ska leda mot jämställdhet. Jämställdhet 
ska vara en självklar utgångspunkt i alla kommunens 
verksamheter. En jämställdhetsanalys ska göras 
vid alla ärenden som hanteras i nämnderna och 
kommunfullmäktige. Beslut om allt från löner till 
trafikplanering och föreningsbidrag ska fattas utifrån 
ett jämställdhetsperspektiv.

 B Ett demokratiskt Lund. Vårt mål är att Lunds kommun 
ska främja demokrati och involvera medborgarna i 
beslutsfattandet. Vi vill att det ska bli ännu enklare att 
följa och engagera sig i den kommunala politiken. Bland 
annat vill vi ändra reglerna för att lämna Lundaförslag, 
så att fler förslag från medborgarna behandlas politiskt.

 B Ett Lund för barnen. Barns rättigheter och delaktighet 
i beslut som berör dem ska genomsyra kommunens 
alla verksamheter. Lund ska vara en kommun för barn 
och barnfamiljer. Därför vill Miljöpartiet inrätta ännu en 
familjecentral i kommunen.

 B Välkomna nya svenskar. Vi vill öka möjligheterna till 
bostad, jobb och delaktighet i samhället för dem som 
kommer till Sverige. Miljöpartiet vill skapa fler forum 
dit nyanlända barnfamiljer kan komma och träna på 



svenska. Vi vill också underlätta för nyanlända barn och 
unga att få umgänge i sin egen ålder. Miljöpartiet vill 
att kommunen ska ta större ansvar för att sammanföra 
nyanlända såväl som de som bott i Sverige länge.

 B Alla ska känna sig trygga. Oavsett sexuell läggning, 
könsidentitet eller könsuttryck ska du vara trygg i Lund. 
Alla kommunala verksamheter ska HBTQI-certifieras 
eller -diplomeras.



Näringsliv och 
arbetsmarknad

 B Fler gröna företag. Lund är en kommun som präglas 
av innovation och entreprenörskap. Vi vill att Lund 
ska erbjuda världen framtidens klimatsmarta 
lösningar. Därför vill vi satsa på att stärka den gröna 
näringslivsutvecklingen i kommunen. 

 B En arbetsmarknad för alla. Arbetsmarknaden blir 
alltmer kunskapsintensiv och kompetenskrävande. 
För att öka möjligheterna för de personer som står 
långt ifrån ett arbete ska utbildning, praktik och 
subventionerade anställningar erbjudas av kommunen.

 B En väg in-lösningar. Miljöpartiet vill att 
verksamhetsmodellen one-stop-shop utvidgas och 
öppnas för fler grupper, till exempel ungdomar, personer 
med funktionsvariationer samt nyanlända som vill 
etablera sig på arbetsmarknaden. Dessa ”startcentraler” 
ska dessutom erbjuda vägledning och rådgivning att 
hantera praktiska ärenden kring till exempel bostad, 
sjukförsäkring och privatekonomi.

 B Lär dig språket på jobbet. Kriget i Ukraina har belyst 
vikten av medmänsklighet med människor på flykt. För 
de som flyr krig är det viktigt att få en normal vardag så 
snabbt som möjligt. Vi vill att Lunds kommun ser över 
sina språkkrav vid anställningar och erbjuder arbete 
kombinerat med språkkurser så att dessa personer 
välkomnas in i samhället och så att kommunen kan ta 
tillvara på viktig kompetens.



Hållbar ekonomi
 B Hållbar utveckling är kärnan i vår ekonomiska 

politik. Miljöpartiet vill ställa om från en linjär till en 
cirkulär ekonomi som präglas av hållbarhet, delning och 
återbruk. Vi vill fokusera mer på tillgång än ägande. Det 
kan exempelvis röra sig om fler hyrcyklar och bilpooler i 
kommunen. Det kan också röra sig om fler initiativ som 
fritidsbanken.



 B Hållbara placeringar. Lunds kommuns finansiella 
placeringar är ett viktigt verktyg för att skynda på en 
hållbar utveckling. Miljöpartiet vill att kommunens 
pengar placeras i hållbara fonder och gröna obligationer 
som gynnar utveckling av ny teknik och påskyndar 
övergången till ett fossilfritt samhälle.

 B Underlätta hållbar konsumtion. Miljöpartiet vill skapa 
goda förutsättningar för reparation och återbruk. Vi vill 
att kommunen i samverkan med ideella organisationer 
och sociala företag ska inrätta ett återbrukscentral 
vid Sysavs planerade nya återvinningscentral. Vi 
vill också att LKF såväl som privata hyresvärdar och 
bostadsrättsföreningar har fler gemensamma platser för 
reparation.

 B Hållbara inköp. Kommunen är en stor aktör på 
marknaden och köper tjänster och varor för omkring 2 
miljarder kronor årligen. Hållbar upphandling är därför 
ett av kommunens skarpaste verktyg för att främja 
klimat, miljö och rättvisa arbetsvillkor. Bland annat 
ska den mat som kommunen köper in vara ekologisk, 
klimatsmart och om möjligt närproducerad.

 B Välfärdens utformning. Välfärdstjänster inom vård, 
skola och omsorg ska erbjudas alla människor på 
lika villkor och efter behov. Vi vill därför få bort de 
kommersiellt inriktade aktörerna och i stället främja 
idéburna verksamheter som komplement till den 
kommunala servicen inom välfärdssektorn.





Läs mer
På vår hemsida www.mp.se/lund kan du läsa mer om vår 
politik. Där hittar du bland annat vårt lokala parti program 
för Lund . Du hittar också motioner och förslag som vi har 
lagt i kommun fullmäktige och nämnder.

Bli medlem
Var med och gör skillnad! Som medlem får du en unik 
 möjlighet att påverka politiken. Medlemskapet kostar 
240 kronor per år, 120 kronor om du är pensionär eller 
arbets lös. Är du under  26  år  eller  student  är  det  gratis!

Läs mer på: www.mp.se/bli-medlem

Kontakta oss
E-post: lund@mp.se 
Telefon: 0760-22 77 51 
Adress: Miljöpartiet de gröna i Lund 
 Lilla Fiskaregatan 10 
 222 22 Lund 


